predict:, supremo domino nostro Eegi et successoribus suis, seruicium dictarum

terrarum et annui redditus debitum et consuetum, ac vardam et releuium cum

contigerit : Et nos vero dicti Walterus et Eufamia et heredes nostri totas et

integras predictas terras de Auchinchogyl, Mekyl Fyntra, Crekyltoun, et annuum

redditum octodecim librarum terrarum Faryndonalde cum pertinenciis dictis

Alexandro et Jonete sponse sue, et eorum alteri diucius viuenti et heredibus suis

predictis, adeo libere et quiete, in omnibus et per omnia, vt predictum est, in

merum et liberum excambium et contentacionem predictam, contra omnes mor-

tales varantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei

testimonium sigillum meum presentibus est appensum, apud Abberden, quarto

die mensis Junii, anno Domini millesimo ccc° septuagesimo quinto ; testibus,

Wilelmo comite de Douglas, Georgeo de Dunbar comite Marchie, Arcliibaldo de

Douglas, Eoberto Erskyne, Wilelmo de Dyschy[n]toune, militibus, et Thoma de Eat

cum multis aliis. Post que omnia et singula supradicta, nos Wilelmus, commis-

sarius prefatus, presens transumptum publicum cum ipsis Uteris originalibus

diligenter ascultari, collacionari et concordari fecimus : Et tandem, quia post

diligentem collacionacionem et ascultacionem, comperimus presens transsumptum

publicum cum predictis Uteris originalibus in omnibus et per omnia concordare et

in nullo discrepare, idcirco, auctoritate ordinaria qua fungimur in hac parte,

decreuimus et tenore presencium decernimus quod ipsi transsumpto publico,

tanquam prescriptis literis originalibus, vbique locorum, tarn in iudicio quam

extra iudicium, merito possit et debeat plena integra et indubitata fides adhiberi,

ac talis et tanta, qualis et quanta, dictis literis originalibus adhiberetur, si in

medium in earum originali forma producerentur : In quorum omnium et singu-

lorum premissorum fidem et testimonium lioc presens publicum instrumentum siue

transsumptum, per notarium publicum infrascriptum de mandato nostro desuper

publicatum sigilli officialitatis Sancti Andree iussimus et fecimus appensione com-
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muniri : Datum et actum apud Sanctum Andream in ecclesia parrochiali Beati

Leonardi, nobis inibi pro tribunali sedentibus, sub anno Domini millesimo quad-

ringentesimo tricesimo septimo, indictione prima, ac mensis Octobris die decima

septima, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri domini Eugenii

diuina prouidencia Pape quarti anno septimo
;
presentibus ibidem nobilibus et

venerabilibus viris, dominis Johanne de Lyndesay, milite, domino de Biris, Johanne

de Scheues decretorum doctore, canonico Glasguensi, Thoma de Camera priore

prioratus de Maya, ordinis Sancti Benedicti Sancti Andree diocesis, Johanne

Feldew decretorum doctore, et Johanne de Lummysden, scutifero, domino de

Glegyrnach, cum multis aliis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Sequitur subscripcio notarii. Et ego Willelmus de Boys, Sancti Andree diocesis,

almeque vniuersitatis eiusdem bedellus iuratus, publicus auctoritate imperiali

notarius, premissis omnibus et singulis, dum sic vt premittitur dicerentur et fierent,

vnacum prenominatis testibus presens interfui, eaque sic fieri et dici vidi et audiui

ac in notam sumpsi, ideoque presens publicum instrumentum siue transsumptum

manu aliena, me aliis negociis occupato, fideliter scribi feci, signoque et nomine

meis solitis et consuetis, vnacum appensione sigilli officialitatis Sancti Andree

signaui rogatus et requisitus, in fidem et testimonium omnium et singulorum pre-

missorum. Post que omnia et singula supradicta, nos Dauid officialis sepedictus

presens transsumptum publicum cum ipso originali transsumpto diligenter ascul-

tari, collacionari et examinari fecimus ; et quia, post diligentem collacionacionem,

ascultacionem et huiusmodi examinacionem, comperimus presens transsumptum

publicum cum dicto originali transsumpto in omnibus et per omnia concordare et in

nullo discrepare, idcirco auctoritate ordinaria qua fungimur in hac parte decreui-

mus, et tenore presencium decernimus quod presenti transsumpto publico, tan-

quam prescripto transsumpto originali vbique locorum, tarn in iudicio quam extra

iudicium, merito possit et debeat Integra plenaria et indubitata fides adhiberi, ac

talis et tanta, qualis et quanta, dicto transsumpto originali seu Uteris in eodem

contentis adhiberetur, si in ipsius originalis transsumpti vel literarum originalium

in eodem contentarum forma in medium produceretur seu producerentur : In

quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum, presentes

literas siue presens publicum instrumentum, huiusmodi transsumptum in se con-

tinentes siue continens, per dictum notarium nostrum scribam curie exemplari et

publicari sigillique officii nostri quo vtimur iussimus et fecimus appensione com-
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muniri. Datum et actum in ecclesia Beati Leonardi prescripta, loco videlicet

sessionis nostre ad causas audiendas solito et consueto, die sexta mensis Marcii,

anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo, secundum cursum et com-

potum ecclesie Scoticane, indictione decima quarta, pontificatus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri domini Sexti diuina prouidencia Pape quarti anno

decimo
;

presentibus ibidem venerabilibus et circumspectis viris, magistris et

dominis Willelmo Mowat canonico Morauiensi, Jolianne Gardyne vicario de Kelly-

moir, Jolianne Zonge vicario de Drone, in artibus magistris, Dauid Dewar presby-

tero, Symone Campion notario publico, et Willelmo Thortone clerico, cum diuersis

aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Duncanus Yhalulok, presbyter Sancti Andree diocesis, publicus auctori-

tatibus imperiali et regia notarius, quia premissis [etc. in forma com-

muni].

15. Transumpt, made 24th Marcii 1424-5, of Charter by King Eobert the

Third, confirming the grants made by Sir Walter de Leslie, Lord of

Ross, to Sir Alexander Fraser. 28th October 1405.

Transsumptitm de Begistro Eegis Eoberti tercii. Eobertus Dei gracia Eex

Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis, salutem.

Sciatis nos approbasse, ratificasse et hac presenti carta nostra confirmasse dona-

ciones, concessiones, condiciones et pacta, que et quas fecit et concessit quondam

Walterus de Lesli miles, dominus de Eosse, dilecto et fideli nostro Alexandro

Fraser militi, de certis terris cum pertinenciis et annuis redditibus, iacentibus

infra comitatus de Eosse et de Buchane ac dominium Galwidie : Tenendis et

habendis dicto Alexandro et heredibus suis in feodo et hereditate, adeo libere et

quiete, plenarie, integre et honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia,

sicut in Uteris siue euidenciis dicti quondam Walteri dicto Alexandro et heredibus

suis inde confectis plenius continetur : Saluo nobis et heredibus nostris seruicio

nostro inde debito et consueto : In cuius rei testimonium presenti carte nostre

confirmacionis nostrum precepimus apponi sigillum : Testibus, reuerendo in

Christo patre Gilberto episcopo Aberdonensi, cancellario nostro, Willelmo de

vol. II. 2 E
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Conyngham de Kilmauris, Dauid Flemyng de Bigare, Johanne de Eos de Hauk-

hede, militibus ; Johanne Senescalli fratre nostro naturali, clerico probacionis

domus nostre, Jolianne de Craufurde custode sigilli nostri secreti, secretario

nostro in remotis agente, et Jacobo de Rermonth ; apud Dundonalde, vicesimo

octauo die mensis Octobris,. anno Domini millesimo quadringentesimo quinto,

regni nostri anno sexto decimo. Datum sub testimonio excellentissimi Principis

sigillo Jacobi Dei gracia Eegis Scotorum illustris ad instanciam Willelmi Fraser

de Filorth ; apud Perth, vicesimo quarto die mensis Marcii, anno Domini mille-

simo quadringentesimo vicesimo quarto et regni sui decimo nono.

16. Confirmation by King Robert the Second, of a Charter by Archibald

de Douglas, Lord of Galloway and Bothwell, to Sir Alexander Fraser,

knight, of eighty merk land in the lordship of Aberdour. Dated 31st

December [1378].

Robertus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem. Sciatis nos cartam Archebaldi de Douglas, militis, domini

Galwydie, consanguinei nostri dilecti, de mandato nostro visam, lectam, inspectam,

et diligenter examinatam, non rasam, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua

sui parte viciatam, intellexisse ad plenum, sub hac forma.-

—

Omnibus hanc cartam

visuris vel audituris, Archebaldus de Douglas, dominus Galwydie et de Botheuill,

salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse, concessisse, et hac

presenti carta nostra confirmasse dilecto confederato nostro, domino Alexandro

Fraser militi, pro homagio et seruicio suo nobis impenso et impendendo,

octoginta marcatas in terris et molendinis, cum eorum multuris et sequelis, in

dominio nostro de Abredover infra vicecomitatum de Abredene : Tenendas et

habendas predicto domino Alexandro et domine Johanne sponse sue, vel eorum

diucius viuenti, et heredibus dicti domini Alexandri de corpore suo legitime

procreatis vel procreandis, de nobis et heredibus nostris
;
quibus forte, quod absit,

deficientibus, de Johanna sponsa nostra et heredibus suis dicti dominii de

Abredouer, in feodo et hereditate, per omnes rectas metas et diuisas suas, in

boscis et planis, moris, marresiis, pratis, pascuis et pasturis, aquis, stagnis,

venacionibus, aucupacionibus et piscariis, et cum omnibus aliis commoditatibus,
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libertatibus, aysiamentis et iustis pertinenciis quibuscunque, tarn non nominatis

quam nominatis, ad easdem terras et molendina spectantibus, seu quoquo

modo iuste spectare valentibus in futurum : Faciendo inde nobis et heredibus

nostris, quibus forte, quod absit, deficientibus, dicte Johanne sponse nostre, et

heredibus suis dicti dominii de Abredouer, dictus dominus Alexander et heredes